" ., .r' ~ 

J AcriK!mo: U.O.: 26.298 - Fundo Nac. de-llesenVolvimento da Educação· ." 
Funcional Programática: 08.041.0190.2290.0890 ,.', i 

. ,Título:A8sistência 'Financeira para Construçio, de JIJÚdade Pré-Escolar em 
. Palma Sola -se '. , . 

. Valor: RS 65.000.00 ( Sessenta e cinco mil reais);' . . . ,. , 
'GND:4 
Mod. AplicaÇão: 40 '. 

: Çapejlam"'''j U.().: 26.101 ~ MiJÚstério da Educação e do.Desporto ' . d', 

h. : ': Funcional ~8ramática: 08.044.0205.4590.0001 - Prognima de Bolsas de 
I' Incentivo a Docência nas InstituiçõeS Federais de Ensino Superior - IFES -.' ""'. 

Valor: RS 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais) 
GND:3 
F~nte: lilo 

JUS:rIF:ICATIV A 

o municipio 'de Palma' Sola. localizado. no Estado de Santa Catarina. necessita 
da construçio de uma . eScola de P~ Escolar, ,pois a procut1i p6l' . .yagas é muito grande. Pois 
entendemos que a Educaçio é marco fundamental na formaçio de qualquer individuo, vê-se

[...]

Nacional do Desenvolvimento da Edu ação - o seguinte subprojeto: 

Acréscimo: V.O.: 26,298 - Fundo ~ac. do Desenvolvimento da Ed~cação 
Funcional Programátic : 08.04202393273.0000 
Título: Aquisição de' eículo para Transporte de Alunos da Rede Pública de 

Ensino em Presidente Nereu - SC 
Valor: R$ 75.000,00 ( Setenta e cinco mil reais) 
GND:4 
Mod. Aplicação: 40 

Cancelamento: V:O.: 26.101 - Mini ~ério da Educação e do Desporto . 
Funcional Programálica: 08.0440205.4590.0001 "Programa de Bolsas de 

Incentivo a Docência nas Instituições Federais de Ensino Superior - IFES 
Valor: R$ 75.000,00 Setenta e cinco mil reais) 
GND:3 
Fonte: 100 

Ji 
I 

I ' 

~STlFICA TlVA 

o município de Presi~ente Nereu, localizado no Estado de Santa Catarina, 
necessita da aquisição de um veicule escolar para transporte de alunos da rede pública de 
ensino, pois a maioria dos alunos resi e em bairros pobres da cidade, não tendo outro meio

[...]

Nacional do Desenvolvimento da E ucação - o seguinte subprojeto: 

I 

I I. 

'Acréscimo: V.O.: 26.298 - Fun o Nac. do Desenvolvimento da Educação 
Funcional Program'tica: 08.042.0188.4541.0000 
Título: Assistência inaneeira para Construção de Escola de Ensino 

Fundamental em Palma Sola - SC 
Valor: R$ 350.000, O (Trezentos e cinquenta mil reais) 
GND:4 
Mod. Aplicação: r 

Cancelamento: U.O.: 26.101 - Mmistério da Educação e do Desporto 
Funcional Progra rática: 08.044.0205.4590.000 I - Programa de Bolsas de , 

Incentivo a Docência nas Instituiçõ s Federais de Ensino Superior - lFES

[...]

Acrescente- se ,lIO ProgranitÍde Trabalho do Ministério da Educação e do Desporto -FNDE - o 
. seguinte subprojeto: 

. 08.042.0188.4541.Xxxx 

Acréscimo 

U.o. 26101 

...Ifu!!2 : Construção de duas Unidades Escolares com Aquisição de Equipamentos - Toda 
Criàriça'na Escola'em Alta Floresta/MT.' , . • .1 

Valor '$350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais) 

. ·GND-4 

Càncelamento 

U.O.26101 

Funcional ProgramátiCa: 08.044.0205.4590.0001 

Valor RS350.000,OO (Trezentos eéinquenta mil reais)' , 

o Município de Alta Floresta necessita com urgencia construir mais salas de aulas visando 

suprir as necessidades' de ~ua popu1ação em idade escoiar, uma vez que o número de alunos tem